
 

 

 

 
 

Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 
Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 

Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
 

 
 
 

LICEO 

ARTISTICO 

MUSICALE 

COREUTICO 
CANDIANI-BAUSCH                           

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Prot.n. e data (vedi segnatura)  

 All’Albo  

Agli Atti  

 

OGGETTO: Svincolo polizza fideiussoria per cauzione definitiva relativa al 

contratto di fornitura di dotazioni digitali – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – “Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classrooms- Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU.” 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C44D22003360006 

SIMOG CIG: 9919986769 

RdO N. 3632459 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il contratto prot. n. 4965/U del 16/10/2023 stipulato con la ditta Soluzione 

Informatica Srl, con sede in via Monviso 30 – 21015 Lonate Pozzolo (VA) P.IVA 

01511090126 relativo alla fornitura di dotazioni digitali nell’ambito del progetto PNRR 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 

1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU.”; 

ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal 

contratto, la ditta aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una polizza fideiussoria identificata col numero 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0004834/U del 14/09/2024 09:11



1/45326/96/197037756, dell'importo di € 4.337,50 (ossia pari al 5% dell'importo 

contrattuale), emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A, Agenzia 45326 - Via Mazzini 

n. 33, 21047, Saronno (VA), in data 26/09/2023 a titolo di cauzione definitiva, che si 

allega al presente atto in copia; 

VISTI i verbali di collaudo prot. n. 2538/U del 18/04/2024, prot. n. 2539/U del 

18/04/2024, prot.n. 2540/U del 18/04/2025, prot.n. 2560/U del 19/04/2024, prot.n. 

2670/U del 23/04/2024, prot. n. 2684/U del 24/04/2024 e prot.n. 3303/U del 

22/05/2024  con i quali le dotazioni digitali oggetto di stipula sono state regolarmente 

e positivamente collaudate con attestazione di conformità e corrispondenza delle 

apparecchiature acquistate con le tipologie, caratteristiche e le funzionalità richieste 

nel capitolato nonché del corretto funzionamento delle stesse nonché dell’assenza di 

menomazioni e difetti che ne possano pregiudicare l’impiego cui sono destinate; 

CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra 

indicata n. 1/45326/96/197037756 del 26/09/2023 rilasciata da UnipolSai 

Assicurazioni S.p.A; 

ATTESA   l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

- di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

- di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 

1/45326/96/197037756, dell'importo di € 4.337,50 (ossia pari al 5% 

dell'importo contrattuale iva esclusa), stipulata con UnipolSai Assicurazioni 

S.p.A, Agenzia 45326 - Via Mazzini n. 33, 21047, Saronno (VA), in data 

26/09/2023, dalla Ditta Soluzione Informatica Srl, con sede in via Monviso n. 

30 – 21015 Lonate Pozzolo (VA) P.IVA 01511090126 in relazione alla fornitura 

di dotazioni digitali per l’attuazione del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0 Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU.”; 

- di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli 

adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

- di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale 

dell'Istituto. 

 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Silanos 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esse 
connesse 


		2024-09-14T08:59:42+0200
	MARIA SILANOS




